
*UOHSX003N58X*
UOHSX003N58X

USNESENÍ

Č. j.: ÚOHS-S88/2011/VZ-10102/2011/530/RKr V Brně dne: 23. června 2011

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 10.3.2011 na návrh ze 
dne 8.3.2011, jehož účastníky jsou:

 zadavatel - město Horní Bříza, IČ 00257770, Třída 1. Máje 300, 330 12 Horní Bříza, 
zastoupené Ing. Vojtěchem Šedivcem, starostou (dále jen „zadavatel“), 

           navrhovatel –  společnosti 

 DEKONTA, a. s., IČ 25006096, se sídlem Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves, za niž jedná Mgr. 
Karel Petrželka, předseda představenstva,

 DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA a. s.(původně GEOSAN DOPRAVNÍ STAVBY a. s.), IČ 26701294, 
se sídlem Komenského náměstí 54, 281 44 Zásmuky, za níž jedná Ing. Pavel Kabát, předseda 
představenstva,

           které podaly na základě Smlouvy o sdružení ze dne 22.10.2010 žádost o účast, 
           vybraný uchazeč – společnosti,

 SYNER, s. r. o., IČ 48292516, se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4, za niž 
jedná Ing. Martin Borovička a Ing. Dalibor Kobrle, jednatelé,

 ELOID, servis, s. r. o., IČ 25237624, se sídlem Vřesová 494, 330 08 Zruč – Senec, zastoupená 
Ing. Jiřím Vlasákem, prokuristou,

           které podaly na základě Smlouvy o sdružení ze dne 20.10.2010 žádost o účast, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele vymezeném obsahem návrhu ve veřejné zakázce „Sanace 
lokality bývalé skládky a generátorovny v Horní Bříze" zadávané v užším řízení, jehož oznámení 
bylo v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 10.9.2010 pod ev. č. 
60049594, ve znění oprav provedených dne 24.9.2010 a 28.1.2011, a v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 11.9.2010 pod evidenčním číslem 2010/S 177-270513,

vydává podle § 76 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto

usnesení:



Č. j.: ÚOHS-S88/2011/VZ-10102/2011/530/RKr

2

Výše označené správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žadatel vzal svou žádost zpět. 

ODŮVODNĚNÍ

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen "Úřad") jako orgán příslušný podle § 112 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), k 
výkonu dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, obdržel dne 10.3.2011 návrh společnosti 
DEKONTA, a. s., IČ 25006096, se sídlem Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves, za niž jedná Mgr. Karel 
Petrželka, předseda představenstva, a DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA a. s.(původně GEOSAN 
DOPRAVNÍ STAVBY a. s.), IČ 26701294, se sídlem Komenského náměstí 54, 281 44 Zásmuky, za níž 
jedná Ing. Pavel Kabát, předseda představenstva, které podaly na základě Smlouvy o sdružení 
ze dne 22.10.2010 žádost o účast (dále jen "navrhovatel"), ze dne 8.3.2011 na přezkoumání 
rozhodnutí zadavatele město Horní Bříza, IČ 00257770, Třída 1. Máje 300, 330 12 Horní Bříza, 
zastoupené Ing. Vojtěchem Šedivcem, starostou (dále jen "zadavatel"), ve věci veřejné zakázky
„Sanace lokality bývalé skládky a generátorovny v Horní Bříze" zadávané v užším řízení, jehož 
oznámení bylo v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 10.9.2010 pod ev. č. 
60049594, ve znění oprav provedených dne 24.9.2010 a 28.1.2011, a v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 11.9.2010 pod evidenčním číslem 2010/S 177-270513. 

          Součástí tohoto návrhu byl i návrh na vydání předběžného opatření, kterým by se uložil zákaz 
uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. Úřad rozhodnutím č.j. ÚOHS-S88/2011/VZ-
5553/2011/530/RKr ze dne 13.4.2011 návrh na předběžné opatření zamítnul.

Dnem 10.3.2011 , kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona zahájeno správní řízení 
ve věci přezkoumání úkonů zadavatele.

Návrh navrhovatele je podáván proti rozhodnutí zadavatele o jeho vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení. Navrhovatel v návrhu namítá, že rozhodnutí o jeho vyloučení nebylo řádně 
odůvodněno, neobsahuje jednoznačně a srozumitelně formulované důvody pro vyloučení a 
považuje své vyloučení za účelové, diskriminační a nezákonné. Navrhovatel měl za to, že jej 
zadavatel vyloučil ze zadávacího řízení v rozporu se zákonem, přičemž tento postup mohl ovlivnit 
výběr nejvhodnější nabídky. Navrhovatel se domáhal zrušení rozhodnutí zadavatele o jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení.

Účastníky řízení podle §  116 zákona jsou:

 zadavatel,

 navrhovatel,
           vybraný uchazeč – společnosti,

 SYNER, s. r. o., IČ 48292516, se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4, za niž 
jedná Ing. Martin Borovička a Ing. Dalibor Kobrle, jednatelé,



Č. j.: ÚOHS-S88/2011/VZ-10102/2011/530/RKr

3

 ELOID, servis, s. r. o., IČ 25237624, se sídlem Vřesová 494, 330 08 Zruč – Senec, zastoupená 
Ing. Jiřím Vlasákem, prokuristou,

          které podaly na základě Smlouvy o sdružení ze dne 20.10.2010 žádost o účast. 

Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení dopisem č. j. ÚOHS-S88/2011/VZ-
5292/2011/530/RKr ze dne 13.4.2011. Usnesením č. j. ÚOHS-S88/2011/VZ-5530/2011/530/RKR ze 
dne 13.4.2011 stanovil Úřad účastníkům správního řízení lhůtu, v níž mohli navrhovat důkazy, či 
činit jiné návrhy, a lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Uvedeným 
usnesením Úřad rovněž stanovil zadavateli lhůtu k provedení úkonů – podání informace Úřadu o 
dalších úkonech, které zadavatel provede v šetřeném zadávacím řízení v průběhu správního řízení.

Dne 31.5.2011 obdržel Úřad dopis navrhovatele ze dne 30.5.2011, kterým navrhovatel vzal 
svůj návrh na přezkoumání úkonů zadavatele ze dne 8.3.2011 v plném rozsahu zpět.

Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), správní orgán řízení o žádosti usnesením zastaví, jestliže žadatel vzal svou 
žádost zpět.

Úřad vzhledem ke zpětvzetí návrhu rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto usnesení.   

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad nemá odkladný 
účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis.

Mgr. Kamil Rudolecký
místopředseda otisk úředního razítka

Obdrží:

Město Horní Bříza, Třída 1. Máje 300, 330 12 Horní Bříza
DEKONTA, a. s., Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves
DOPRAVNÍ STAVBY BOHEMIA a. s. Komenského náměstí 54, 281 44 Zásmuky
SYNER, s. r. o., Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4
ELOID, servis, s. r. o., Vřesová 494, 330 08 Zruč – Senec

Vypraveno dne: 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy




